
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

№

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области от 8 апреля 2016 года № 8/16 «Об утверяедении 

организационно-распорядительных документов оператора 
персональных данных - комитета по дорожному хозяйству 

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года 
№ 236-03 «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 11 
сентября 2015 года № 358 «Об утверждении типовых организационно
распорядительных документов операторов персональных данных», 
в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области 
в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ Комитета по дорожному 
хозяйству Ленинградской области от 8 апреля 2016 года № 8/16 
«Об утверждении организационно-распорядительных документов 
оператора персональных данных - Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области»:

1) в Правилах обработки персональных данных в Комитете 
по дорожному хозяйству Ленинградской области (приложение 1):

подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«6) обнаружением фактов несанкционированного доступа 

к персональным данным и принятием мер, в том числе мер 
по обнаружению, предупреждению и ликвидации последствий 
компьютерных атак на информационные системы персональных данных 
и по реагированию на компьютерные инциденты в них;»;

2) в Перечне персональных данных, обрабатываемых в Комитете 
по дорожному хозяйству Ленинградской области в связи с реализацией 
служебных или трудовых отношений, а также предоставлением 
государственных услуг и осуществлением государственных функций 
(приложение 5):

в строках 31, 62, 71 слова «реквизиты страхового номера 
индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде Российской 
Федерации (СНИЛС)» заменить словами «реквизиты страхового номера 
индивидуального лицевого счета в Фонде пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации (СНИЛС)»;

« JZ Р» ЛЬеыЪ/гЯ  2023 года



3) Перечень должностей служащих (работников) Комитета 
по дорожному хозяйству Ленинградской области, ответственных 
за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых 
персональных данных (приложение 6), изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему приказу;

4) Перечень должностей служащих (работников) Комитета 
по дорожному хозяйству Ленинградской области, замещение которых 
предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 
осуществление доступа к персональным данным (приложение 7), изложить 
в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
председателя комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области



Приложение 1 
к приказу Комитета 

по дорожному хозяйству 
Ленинградской области 

от « £ ? »  № #/<% '3

Перечень
должностей служащих (работников) Комитета по дорожному хозяйству 

Ленинградской области, ответственных за проведение мероприятий 
по обезличиванию обрабатываемых персональных данных

Наименование должности ответственного Документ о назначении ответственного

Отдел организации дорожной деятельности

Эксперт Настоящий приказ



Приложение 2 
к приказу Комитета 

по дорожному хозяйству 
Ленинградской области

от

Перечень
должностей служащих (работников) Комитета по дорожному 

хозяйству Ленинградской области, замещение которых 
предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 

осуществление доступа к персональным данным

Наименование должности Документ, предусматривающий осуществление обработки 
персональных данных должностным лицом либо доступ к 

персональным данным в органе исполнительной власти 
Ленинградской области

Председатель комитета
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных

данных";
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

Заместитель председателя

Заместитель председателя

Помощник председателя 
комитета

Главный специалист по 
мобилизационной подготовке

Юридический отдел

Начальник отдела Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных 
данных";
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

Консультант

Консультант

Эксперт

Эксперт

Отдел бюджетного финансирования

Начальник отдела - главный 
бухгалтер Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных

данных";
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

Консультант

Главный специалист

Главный специалист

Эксперт



Эксперт

Отдел организации дорожной деятельности

Начальник отдела
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "0 персональных

данных";
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

Главный специалист

Ведущий специалист

Эксперт

Эксперт

Эксперт

Сектор по взаимодействию с органами местного самоуправления

Заведующий сектором Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных 
данных";
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

Эксперт

Эксперт

Сектор документооборота и работы с обращениями граждан

Заведующий сектором Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных 
данных";
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

Администратор 
документационного комплекса

Администратор 
документационного комплекса

Эксперт

Отдел планирования дорожной деятельности

Начальник отдела Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных 
данных";
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

Главный специалист

Главный специалист

Ведущий специалист

Отдел развития дорожной деятельности

Начальник отдела Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных 
данных";
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

Главный специалист

Ведущий специалист

Эксперт



Эксперт и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

Эксперт

Сектор транспортной безопасности и безопасности дорожного движения

Начальник сектора Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных 
данных";
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

Эксперт

Сектор контрольно-ревизионной работы и внутреннего финансового аудита

Главный специалист Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных 
данных";
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"; 
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

Эксперт


